PAGE
2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 25.09.2015 № 481-П  и признании утратившим силу пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 26.06.2017 № 307-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 25.09.2015 № 481–П «О совершенствовании учёта государственного имущества Ульяновской области» следующие изменения:

1) пункт 3 признать утратившим силу;

2) предложение первое подпункта 4.2 пункта 4 исключить;
3) в пункте 6 слова «Агентство государственного имущества и земельных отношений» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство цифровой экономики и конкуренции» в соответствующем падеже;
4) в Положении о ведении реестра объектов государственной собственности Ульяновской области:
а) в пункте 1.4 раздела 1 слова «Агентство государственного имущества и земельных отношений» заменить словами «Министерство цифровой экономики и конкуренции»;

б) в разделе 2:

в абзаце первом пункта 2.4 слова «в месячный срок со дня окончания срока представления годовой бухгалтерской (финансовой) отчётности, установленного в соответствии с законодательством Российской Федерации» заменить словами «с периодичностью один раз в три года»;

в пункте 2.28 слова «ежегодно до 10 апреля текущего года» заменить словами «с периодичностью один раз в три года»;
в) в пункте 3.6 раздела 3 слова «(www.dgizo.ulgov.ru)» исключить;

г) в разделе 2 приложения № 1:

подраздел 2.4.1 подраздела 2.4 после слов «Площадь (кв. м) _________» дополнить словами «Инвентарный номер__________»;
сноску подраздела 2.5 после слов «электронном виде» дополнить словами «и на бумажном носителе»;
д) в абзаце первом преамбулы приложения № 4 слова «Агентством государственного имущества и земельных отношений» заменить словами «Министерством цифровой экономики и конкуренции».
2. Министерству цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области в двухмесячный срок с даты вступления в силу настоящего постановления:
2.1. Разработать и утвердить правила ведения реестра объектов государственной собственности Ульяновской области.

2.2. Разработать и утвердить структуру и правила формирования реестрового номера государственного имущества и порядкового номера карты соответственно объекта учета и лица, обладающего правами на государственное имущество Ульяновской области и сведениями о нем.
2.3. Утвердить форму выписки из реестра объектов государственной собственности Ульяновской области.

3. Пункт 1 постановления Правительства Ульяновской области от 26.06.2017 № 307-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 25.09.2015 № 481-П»  признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства  области

А.А.Смекалин